
 
 

UCHWAŁA NR LXV/671/24 
RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, ust. 6a, ust.6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, usługi sąsiedzkie świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Zakres i wymiar usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich 
oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej, w tym potrzeb świadczeniobiorcy, 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych lub jako odrębna 
forma usług. 

3. Wsparcie udzielane w postaci usług sąsiedzkich może mieć także charakter uzupełniający do opieki 
sprawowanej przez rodzinę i będzie to prowadziło do odciążenia członków rodziny, którzy na co dzień 
sprawują opiekę nad osobą niesamodzielną. 

4. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych 
świadczeniobiorcy w czynnościach polegających na pomocy w przygotowaniu 

i podawaniu posiłków, pomocy w wykonywaniu prac porządkowych, pranie odzieży, podstawową opiekę 
higieniczno-pielęgnacyjną, realizację działań pomocowych poza domem, w tym robienie zakupów, wizyty 
u lekarza, załatwianie spraw urzędowych, odwiedziny w szpitalu, zapewnienie kontaktów z otoczeniem oraz 
czynności ustalone podczas przeprowadzonego wywiadu środowiskowego. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 40 godzin miesięcznie. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich ustala się w wysokości 35 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 1967



§ 4. 1. Podstawą ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi 
sąsiedzkie jest wysokość powyżej 100 % kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, bądź 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie zgodnie 

z art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Świadczeniobiorcy usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich 
ponoszą odpłatność w zależności od posiadanego dochodu. 

3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie 
określa tabela stanowiąca załącznik do niniejszej Uchwały. 

4. Opłata za usługi wnoszona jest przez osobę korzystającą z usług na konto 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie Małopolskim 

w rozliczeniach miesięcznych. 

5. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
odpowiedniej katy realizacji usług, potwierdzającej wymiar godzin wykonanych usług. 

§ 5. Świadczeniobiorca zobowiązany do odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich, może uzyskać częściowe lub całkowite 
zwolnienie z ponoszenia opłat w przypadku: 

1) niezaradności życiowej wynikającej z choroby lub wieku, 

2) konieczności korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług, 

3) konieczności korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, w tym co najmniej 
jedną ciężko przewlekle chorą, 

4) konieczności ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodka wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

5) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją, zakupem 
lekarstw, środków opatrunkowych, 

6) konieczności stosowania specjalistycznej diety, 

7) osób samotnych, obłożnie chorych korzystających z opieki prywatnej w godzinach popołudniowych lub 
nocnych, 

8) wystąpienia klęski żywiołowej, ekologicznej, lub zdarzenia losowego, mającego wpływ na sytuację 
majątkową świadczeniobiorcy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/366/17 Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim z dnia 

21 września 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1967



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sędziszowie 

Małopolskim 
 
 

mgr Marek Pająk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1967



 
Załącznik do Uchwały Nr LXV/671/24 

Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim 
z dnia 21 marca 2024 r. 

 

 
Tabela odpłatności  

za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
 

Dochód netto w % kwoty 
stanowiącej kryterium 

dochodowe do otrzymania 
świadczenia z pomocy 

społecznej - art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 
2 ustawy o pomocy społecznej 

(tj. Dz. U. z 2023r.  
poz.901 ze zm.) 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona 
od stawki godzinowej 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoby  

w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

pow. 100% - 175% 6% 8% 

pow. 175% - 215% 10% 15% 

pow. 215% - 255% 15% 20% 

pow. 255% - 295% 20% 25% 

pow. 295% - 335% 25% 30% 

pow. 335% - 375% 35% 40% 

pow. 375% - 400% 45% 50% 

pow. 400% - 430% 55% 60% 

pow. 430% - 460% 65% 70% 

pow. 460 %– 490% 75% 80% 

pow. 490% - 520% 85% 90% 

pow. 520%  100% 100% 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1967


	UCHWAŁA NR LXV/671/24 RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


		2024-04-11T12:23:21+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




